(25) *Τοιαύτης*. Restitui ex nostro.

(26) *Μαννάλης*. Ita Coislinianus et Petrus Siculus, p. 40, rectius, ut puto, nostro, qui legit Μαννάλης. Confer iusfra, § 17 et 18, ubi eodem modo scribitur.

(27) *Μεγάλου*. Noster legit ἁγίου, prius rectius; librarius enim de præcedente proxime ἁγίου Εὐαγγελίου adhuc cogitasse videtur.

(28) *Παύλου*. Omittit Noster, sicut et Siculus, p. 40.

(29) *Ἀμειβόμενος τῆς ξενίας ξενισθεὶς*. Imitatur et supplet Siculus: Ἀμειβόμενος αὐτῷ τὴν τῆς ξενοδοχίας ἀντάμειψιν. Quod ideo moneo, ut convenientiæ in utroque Scriptore exempla manifestiora sint, quæ frequentia in istius narrationis serie occurrunt.

(30) *Δέ*. Abest a nostro.

tem opportuniōra et perfectiora erant, fovens et amplectens, nullam non machinam et contentionem adhibebat, ut eas Dominicis apostolicisque dictis subijceret adaptaretque. Valentini autem portentosam de triginta æonibus et diis doctrinam, et Cubrici abominandam de pluvia fabulam, Basilidisque sordes et lascivias, nec non putidum quodque similitum hominum cœnum, æque confidenter et palam amplectebatur, neque secundum sententiam et mystagogiam suam rejiciebat, sed velut quidam recens novusque legislator, ex meretricie et ex varie commista impietate dogmata gignens, apostasie dux et præfoculus in extremam obtemperantium perniciem declaratur. Quamobrem hodierni Manichæi, ut superius dixi, Scythiarum, Budem et Manetem libenter anathemate feriunt, Constantinum vero maxime celebrant et colunt; ejusque successores pares apostolis Christi, ne quid amplius dicam, prædicant.

Ἐκ ἀποστασίας ἀληγῆς καὶ προστάτης τοῖς πειθεμένοις ἐσχάτης ἀπωλείας ἀναδεικνύεται. Ὅθεν οἱ τῶν Μανιχαίων παῖδες, ὡς καὶ πρὶν ἐφθην εἰπὼν, Σκυθιανὸν μὲν καὶ Βούδη, καὶ Μάνετα προθύμους τῶ ἀναθίματι πέμπουσιν, Κωνσταντῖνον δὲ εἰς τὰ μάλιστα θαυμάζουσι καὶ παρίσκουσι· καὶ δὴ καὶ τοὺς μετ' αὐτὸν ἀναδειχθέντας διαδόχους, Ἰσα καὶ

XVII. Hic porro Constantinus, qui et Silvanus, mutatis sedibus, Mananali Cibossam profectus (o impiam animam, mentemque impudentiæ atque mendacio deditam!) se Silvanum esse dicebat eum, quem divini Pauli Epistolæ memorant. Quid vero dicetur tanta insaniam dignum? In quantam absurditatem delapsus; quanto pudore convictus perfundetur is, qui ab ipse principio per manifestam fraudem et insaniam prorumpere non erubuit? At tamen, licet ita conspicue portenta confingeret ac mentiretur, non defuere, qui ejus dictis pellecti ipsi obtemperarent. Et ille quidem Macedonas vocabat discipulos suos, seque, ut supra dictum est, Silvanum, seque a divino Paulo missum jactabat, aliaque similia multa effutiebatur. Sed postquam monstrum illud seducendo populo natum viginti septem annos in dictis locis manserat, incolarumque multos in eadem traxerat perniciem, in impietate deprehensus sua, cum jactu lapidum pœnas dedisset, in infernum ingrossus est. Ne com-